原预测披露

日期
原预测披露索引

柔性输电分公司业务

及相关资产、许继电

源 75%股权、许继软

件 10%股权及上海许

继 50%股权

2014 年 01

月 01 日

2014 年 12

月 31 日
23,008.68 27,495.25

2013 年 06

月 18 日

巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn《许

继电气股份有限公司发行股

份购买资产并募集配套资金

暨关联交易报告书（草案）》

公司股东、交易对手方在报告年度经营业绩做出的承诺情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成重大资产重组。本次交易对手方——许继集团承诺，根据《评估报

告》（目标公司），标的资产在2014年应享有的预测净利润数为人民币23,008.68万元。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 70

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 梁双才、赵寿龙

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

2013年，公司因重大资产重组事项，聘请华英证券有限责任公司为财务顾问。

本年度，公司聘任具有从事证券相关业务资格的瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）为

公司2014年度内部控制审计机构。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

许继电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

 41

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会核准，公司于 2011 年 11 月 30 日发行了 7 亿元的公司债券，用于优化公司

债务结构，偿还银行借款和补充流动资金。截止到本报告期末，资金的用途与债券募集说明

书披露的一致。

许继电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

 42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 95,496,861 19.42% 180,464,606 82,798,883 55,199,255 -162,536 318,300,208 413,797,069 41.04%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 95,312,386 19.38% 180,464,606 82,733,098 55,155,398 0 318,353,102 413,665,488 41.02%

3、其他内资持股 184,475 0.04% 0 65,785 43,857 -162,536 -52,894 131,581 0.02%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
184,475 0.04% 0 65,785 43,857 -162,536 -52,894 131,581 0.04%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 396,256,739 80.58% 0 118,866,579 79,244,386 162,536 198,273,501 594,530,240 58.96%

1、人民币普通股 396,256,739 80.58% 0 118,866,579 79,244,386 162,536 198,273,501 594,530,240 58.96%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 491,753,600 100.00% 180,464,606 201,665,462 134,443,641 0 516,573,709 1,008,327,309 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司原董事长李富生先生、董事姚致清先生因工作变动，不再担任公司董

事，其持有股份变为流通股；报告期内，张学深先生当选为公司董事，其所持有股份由无限

售条件股份变为有限售条件股份，同时，报告期内公司实施了2013年度权益分派方案，上述

情况使得公司有限售条件股份中境内自然人持股减少162,536股，无限售条件人民币普通股增

加162,536股；

许继电气股份有限公司 2014 年年度报告全文

 43

2、报告期内，公司完成了重大资产重组，向许继集团发行新股180,464,606股，发行股份

于2014年3月19日上市，该部分股份为有限售条件股份，公司股本由491,753,600股增加至

672,218,206股；

3、报告期内，本公司实施了2013年度利润分配方案，以重大资产重组方案实施后的总股

本672,218,206股为基数，向全体股东每10股派发现金红利1元（含税），送红股3股（含税），

以资本公积向全体股东每10股转增2股，本次利润分配方案实施后，公司总股本由672,218,206

股增加至1,008,327,309股；

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2013年11月5日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准许继电气股份有限公

司向许继集团有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2013]1396号），